

mesai yapmaktadırlar. Bu gruplara dahil olanlar; istidalciler, harıfıacılar, telsizciler, telemoiler, rasatçıları ve teknisyenlerdir.

Sayın senatörler;

Bu genel müdürlükte çalışan kıymetli, yılmak bilmeden memleket hizmetinde hayatları pahasına da olsa fedakarlıkla varıfe vermek aşısıyla nöbet bekleyen memur kardeşlerimizle gerekli haklarının azamisini verilmesini temenni etmekteyiz.

3. Meteoroloji Teşkilatı, mevcut meteoroloji istasyonları sayısı bakımından yeterli değildir. İstasyon sayıları artırılırken, bütün istasyonların kapasitelerinin yükseltilmesi elzemine de gidilmelidir.

4. Taşra şebekesiyle merkez arasındaki haberleşmenin ve bilgi alışverişinin daha süratli ve rantabl olmasına çalışılmaktadır.

5. Meteorolojik hizmetlerin günün şartlarına uygun olarak yürütülmesi, öncelikle gelişen ve değişen teknik bilgilerle mücehhez personelle çalışmak ve uygulamakla mümkündür. Günümüzün gerektirdiği ihtiyaçları eksiksiz olarak karşılamak için personel eğitimine ehemmiyet verilmeli ve İstanbul Teknik Üniversitesinde yetiştilen meteoroloji mühendislerinden istifade edilmelidir.

Sayın senatörler;

Meteoroloji Genel Müdürlüğüne ait bütçe görüşülürken, tarihi Kandilli Rasathanesinin durumuna da değinmeden geçemeyeceğim.

Rahmetli Fatih Hoca devrinde ve ondan sonra o günkü namısalât şartlarına rağmen ilmi bir şöhret yapan Kandilli Rasathanesi mualısef ilmi hüviyetini kaybetmiş, Boğaziçinde yanlış bir sayfiye haline gelmiştir. Uzun zamandan beri rasathaneye yerleşen başta rasathane müdürü olmak üzere, en küçük personeline kadar bir revizyondan geçmesinin zaruri olduğu inancındayız. Kendilerine bağlı olmasa dahi, Sayın Bakan dan ve Genel Müdürdan ricam; tarihi Kandilli Rasathanemizi Uganda ayarı bir rasathane olmadan kurtararak, eski ilmi ve şöhretli ismine layık bir hale getirmeleri hususunda gayret göstermeleridir.

1978 mali yılı Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü Bütçesinin memleketimize hayırlı olmasını diler, Adalet Partisi Grubu adına hepinizi saygılarla selamlarım. (AP sıralarından alkışlar)

BAŞKAN — Teşekkür ederiz Sayın Erdem.

Başka söz isteyen? Yok.

Buyurun Sayın Bakan.

DEVLET BAKANI ENVER AKOVA (Gıvas Milletvekili) — Sayın Başkan, değerli senatörler;

10 . 2 . 1937 tarih, 3127 sayılı Kanunla Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü adı altında Başbakanlığa bağlı genel bütçeli bir kuruluş olarak faaliyete başlamıştır.

15 . 6 . 1942 tarih ve 4256 sayılı Kanunla bu kanunun bazı maddeleri değiştirilmiş ve bazı hükümler eklenmiştir.

15 . 5 . 1957 tarih, 6967 sayılı Kanunla Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü, Başbakanlıktan, Tamm Bakanlığına devredilmiştir.

Yine 3 . 2 . 1978 tarihli Kararname ile bugün Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü Başbakanlığa bağlanmış bulunmaktadır.

Bu Genel Müdürlüğün amaçlarına gelince :

Türkiye'nin havası, suyu, iklimi ve umumiyetle meteoroloji ile ilgili işler üzerinde çalışan ve bu yolda çalışmak üzere teşekkül halinde bulunan bütün kurumları da içine almak ve Türkiye'nin bu sahadaki askeri ve sivil her türlü hizmetlerini yürütmek bu Genel Müdürlüğün amaçları arasındadır.

Görevlerini dört anamaddde üzerinde toplamak mümkündür sayın senatörler:

1. Milli ve milletlerarası çalışmalarla belirli alanlarda hareket eden yerli, yabancı, askeri, sivil, kara, deniz ve hava taşıtlarının korunmalarını sağlamak, yarı içinde meteorolojik çalışmalara ihtiyaç gösteren teşekküllere ve halka gerekli bilgiyi hazırlamak.

2. Memleketin bayındırlık, ulaştırma, adalet, ekonomi, sağlık ve kültür faaliyetleri için gerekli yardımcı çalışmalarını hazırlamak.

3. Kara, Deniz ve Hava Kuvvetlerimizle, NATO ve CENTO askeri anlaşmaları sebepleriyle yüklenmiş olduğu askeri sorumlulukları yerine getirmek.

4. Türkiye çapında yapılan rasat ve etütleriyle, Türkiye çapında yapılan ilmi araştırma, inceleme, ve ayrıca yabancı planlarına ışık tutmak, bu Genel Müdürlüğün görevleri arasında yer almaktadır.

Sayın senatörler;

Bu kuruluşun teşkilat ve personel durumu bakımından bir iki cümle söylememe müsaade buyurmanızı rica ederim.

Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü bu görevleri; merkezde genel müdür, teknik ve idari olmak üzere iki genel müdür yardımcısı yönetiminde, 5 daire başkanlığından oluşmaktadır. 19 şube müdürlüğü, taşrada 15 bölge müdürlüğü bünyesinde toplanmış, 4 uluslararası hava limanı ve deniz istasyonları, 5 radar, 6 radyosonde, 59 sinoptik ve hava meydanları, 184 büyük klimatoloji, 200 küçük klimatoloji 742 ya-